

ZMLUVA O DIELO GEN_519/2022

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Zlaté Moravce**
Sídlo: Ul. 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce
Štát: Slovenská republika
IČO: 00308676
DIČ: 2021058787
Zastúpený: PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta
Kontaktná osoba: Ing. Júlia Bacigalová,
Telefón: 037/6923915
IBAN: SK540900 0000 0051 8605 4949
e-mail: sekretariat@zlatemoravce.eu
tel. kontakt: 037/ 6923925
/ďalej len ako „objednávateľ“/

2. Zhotoviteľ:

Názov: **KS builder company s.r.o.**
Sídlo: Choča 67, 951 76 Choča
IČO: 54689431
DIČ: 2121768462
IČ DPH: SK2121768462
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Nitra
Oddiel Sro, vložka č. 57818/N
Zastúpený: Erik Kováč, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK80 1100 0000 0029 4713 1731
e-mail: ksbuildcom@gmail.com
tel. kontakt:
/ďalej len ako „zhotoviteľ“/

Článok II Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a ako výsledok procesu verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Zákon o VO“) na predmet zákazky **„Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojmirova, Zlaté Moravce“**.
2. Výhodiskovým podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo je ponuka úspešného uchádzača predložená v rámci zákazky uvedenej v bode 1 tohto článku zo dňa 13.11.2022.
3. Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom a súvisiacimi právnymi predpismi.
4. Pre účely tejto zmluvy o poskytnutú službu sa zmluva označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.

5. Táto zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii predmetu zmluvy.
6. Zhotoviteľ je obchodnou spoločnosťou založenou podľa slovenského práva, ktorý je oprávnený na základe predmetu činnosti zapísaného v príslušnom obchodnom registri poskytnúť objednávateľovi práce súvisiace s riadnym vykonaním predmetu tejto zmluvy a vyhlasuje, že je osoba oprávnená na uzatvorenie tejto zmluvy v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora, je v ňom zapísaná a má splnené z toho vyplývajúce povinnosti.
7. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil so súčasným technickým stavom miesta realizácie, sú mu známe všetky technické, kvalitatívne, bezpečnostné a iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela, a že disponuje, takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela.

Článok III.

Predmet plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa s odbornou starostlivosťou vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť, riadne a včas, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať nasledovné dielo : **„Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojmírova, Zlaté Moravce“** a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
Vykonanie diela zahŕňa:
vybudovanie prístrešku v areáli ZŠ Mojmírova, ktorý bude jednopodlažný, nepodpivničený, exteriérový a vykonať s tým súvisiace odvedenie dažďových vôd. Základný tvar prístrešku je obdĺžnikový. Prístrešok bude zastrešovať existujúcu spevnenú plochu pred jedálňou základnej školy. Podrobnejší popis stavby prístrešku a vybudovania odvedenia dažďových vôd je bližšie špecifikované v prílohe tejto zmluvy – cenovej ponuke a projektovej dokumentácii.
Zastavaná plocha prístrešku : 23,30 m²
Obstavaný priestor : 89,47 m²
Úžitková plocha : 23,21 m²
2. Predmet zmluvy zahŕňa taktiež záväzok zhotoviteľa na kompletnú a riadnu dodávku stavebných prác a to vrátane dopravy, montážnych a búracích prác, nakladania, odvozu a uloženia stavebného odpadu na skládku komunálneho dopadu.
3. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za realizáciu diela v celom rozsahu, bez ohľadu na osobu, ktorá dielo skutočne realizuje.
4. Zmluvné strany sa vzájomne zaväzujú poskytovať si všetku potrebnú súčinnosť na plnenie záväzkov z tejto zmluvy.

Článok IV.

Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s odbornou starostlivosťou riadne a včas podľa záväznej cenovej ponuky zo dňa 13.11.2022 na vlastné náklady, nebezpečenstvo a zodpovednosť, podmienok tejto zmluvy a súvisiacej legislatívy, vrátane príslušných technických noriem.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s platnou legislatívou, na požadovanej profesionálnej a kvalitatívnej úrovni stavebno-montážnych prác, pri dodržaní platných STN noriem, technologických postupov, všetkých všeobecne záväzných technických požiadaviek na riadne vykonanie diela platných v čase realizácie diela, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov platných v čase realizácie diela.
3. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa dodávať a používať iba materiály a výrobky v originálnom vyhotovení a platne certifikované, resp. iba také, ktoré sú v súlade so zákonom o

certifikácii a preukázaní zhody výrobkov, a tiež v procese realizácie diela použiť iba zariadenia, ktoré sú platne certifikované, resp. sú v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.

4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má a zaväzuje sa, že v čase trvania zmluvy a záväzkov z nej vyplývajúcich bude mať vytvorené technické, kvalifikačné, personálne a organizačné predpoklady na dodržanie vysokej kvality prác, technických podmienok a technologických postupov súvisiacich s riadnym vykonaním diela.
5. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov na vlastné náklady.
6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a zrealizovať pri vykonaní diela také bezpečnostné opatrenia, ktoré zaistia organizačným a technickým spôsobom bezpečný výkon činnosti, ako aj bezpečnú prevádzku rozličných zariadení a mechanizmov z dôvodu hroziaceho nebezpečenstva vyskytujúceho sa nielen pri bežne vykonávaných prácach, ale najmä pri prácach zaradených do skupiny prác s osobitných nebezpečenstvom. Pri dodržiavaní bezpečnostných opatrení je zhotoviteľ povinný riadiť sa najmä zákonom č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ustanoveniami vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré sa na takýto druh činnosti z hľadiska bezpečnosti vzťahujú.
7. Poplatky, prípadne pokuty a majetkové sankcie za nedodržanie podmienok stanovených štátnymi povoliujúcimi orgánmi v príslušných povoleniach, ak sú vydané, znáša zhotoviteľ diela v plnom rozsahu a zaväzuje sa ich riadne uhradiť.
8. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o začatí a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného, reštrukturalizačného alebo správneho konania voči zhotoviteľovi, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít zmluvy a/alebo na povahu a účel zmluvy.

Článok V.

Termín plnenia a miesto plnenia

1. Miesto realizácie diela : areál Základnej školy na Mojmirovej ulici v Zlatých Moravciach.
2. Termín vykonania diela: do 16.12.2022.
3. Bez ohľadu na lehotu uvedenú v bode 2 tohto článku, v prípade vzniku objektívnych skutočností, nie je dotknuté právo zmluvných strán na zmenu uvedenej lehoty. Zmenu lehoty v prípade vzniku objektívnych skutočností na strane zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný preukázať. Zmena môže byť vykonaná po vzájomnej dohode zmluvných strán a to písomne vo forme dodatku k tejto zmluve.

Článok VI.

Cena za dielo

1. Zmluvná cena za vykonanie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 13.11.2022.
2. V zmluvnej cene sú zahrnuté náklady na všetky potrebné práce a dodávky na realizáciu predmetu zmluvy a jeho odovzdanie podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ týmto súhlasí, že zaplatí zhotoviteľovi za riadne vyhotovenie a ukončenie diela, po odstránení všetkých jeho prípadných väd a nedorobkov, nasledovnú cenu:

Cena diela bez DPH:	37.593,98,- Eur
výška DPH 20%:	7.518,80,- Eur
cena diela vrátane DPH:	45.112,78,- Eur

4. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne a riadne vykonané, dokončené a prevzaté práce a dodávky.

Článok VII.

Platobné podmienky

1. Úhrada zmluvnej ceny podľa čl. VI. tejto zmluvy bude vykonaná formou bezhotovostného platobného styku bez poskytnutia preddavku. Predmet zmluvy je rozdelený na dva stavebné objekty podľa cenovej ponuky zo dňa 13.11.2022.
2. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela podľa stavebných objektov a to na základe faktúry. Faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po riadnom dokončení, protokolárnom odovzdaní a prevzatí stavebného objektu bez nedorobkov a vád.
3. Splatnosť faktúry bude 14 dní od jej doručenia na adresu uvedenú v bode 1.1 zmluvy ako adresa pre zasielanie korešpondencie.
4. Faktúra bude obsahovať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Objednávateľ bude oprávnený vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie faktúru, ak nebude obsahovať príslušné náležitosti a prílohy uvedené v zmluve alebo stanovené zákonnými normami.
Prílohou k faktúre bude: zmluvnými stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného stavebného objektu. V prípade, ak protokol o odovzdaní a prevzatí bude obsahovať informáciu o vadách a nedorobkoch, zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po ich odstránení.
5. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave, pričom od doručenia opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti. V tomto prípade objednávateľ nie je v omeškaní s platbou faktúry.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky.
7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa, budú zhotoviteľovi uhradené iba riadne a preukázateľne vykonané a prevzaté práce ku dňu doručenia oznámenia o ukončení zmluvy, ponížené o výšku objednávateľom uplatnených sankcií.
8. Ak sa poníži rozsah prác uvedených v cenovej ponuke, musí sa znížiť aj zmluvná cena.
9. Ak budú voči objednávateľovi uplatnené sankcie alebo pokuty od iných orgánov štátnej správy súvisiace s vykonaním diela, a to aj po zániku tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať iba cenu diela poníženú o výšku týchto pokút alebo sankcií.

Článok VIII.

Podmienky vykonania diela a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na zhotovenie predmetu zmluvy použije zariadenia, technológiu, výrobky a materiály, ktoré zodpovedajú príslušným platným technickým normám a majú platný certifikát akosti, vydaný resp. overený štátnou skúšobňou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za komplexnosť, úplnosť a kvalitu diela vykonaného podľa podmienok tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať vlastnosti určené v tejto zmluve a súvisiacej legislatíve, vrátane príslušných technických noriem.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky diela vzniknuté po jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom a to počas trvania záručnej doby, ktorá je 36 mesiacov odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo s vadami a nedorobkami a nepodpísať protokol až do úplného odstránenia vád a nedorobkov. Tieto budú zaznamenané v Súpisie zistených vád a nedorobkov (ďalej ako „Súpis“) spolu s uvedením termínu ich odstránenia.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká:
 - a) splnením všetkých záväzkov, vyplývajúcich z tejto zmluvy,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán o ukončení platnosti a účinnosti zmluvy ku dňu uvedenému v takejto dohode,
 - c) písomným vypovedaním zmluvy s uvedením výpovedného dôvodu,
 - d) písomným odstúpením od zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť odstúpením od tejto zmluvy zo strany objednávateľa, a to v prípade, ak zhotoviteľ podstatným spôsobom porušuje túto zmluvu. Okrem podmienok určených zákonom, dôvodom jej podstatného porušenia je, ak:
 - (i) zhotoviteľ riadne neodovzdal dielo alebo jeho časť ani v náhradnej lehote, určenej objednávateľom, alebo
 - (ii) zhotoviteľ nevykonáva dielo s odbornou starostlivosťou, alebo
 - (iii) zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s pokynmi objednávateľa, alebo
 - (iv) zhotoviteľ závažne porušuje iné povinnosti uvedené v tejto zmluve, resp. ak ani na výzvu objednávateľa nespĺní povinnosť, na ktorú sa zaviazal touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, okrem podmienok určených zákonom, v prípade, ak objednávateľ požaduje vykonanie diela, ktoré je v rozpore so zákonom.

Článok X.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, vzniká objednávateľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty a to v prípade, ak
 - a) je zhotoviteľ v omeškaní s riadnym zhotovením diela v dohodnutom termíne. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela vrátane DPH okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcej povahu vyššej moci. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považuje vojna, záplavy, revolúcia, karanténa, štrajk.
 - b) ak má dielo vady alebo nedorobky a objednávateľ ich odstránenie od zhotoviteľa preukázateľne požadoval. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 250 Eur za každú vadu.
2. Ak objednávateľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, vzniká zhotoviteľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 50,- Eur a to v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s plnením peňažného záväzku.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvnej pokuty použijú formu faktúry s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia povinnej strane.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Obsah zmluvy bude možné zmeniť len na základe písomných dodatkov, prijatých v celom rozsahu oboma zmluvnými stranami.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatnými právnymi predpismi slovenského právneho poriadku.
3. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v centrálnom registri zmlúv.
5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a so zverejnením jej obsahu vrátane príloh súhlasí bez výhrad.
6. Táto zmluva je vyhotovená v (4) rovnopisoch, každý vo forme originálu, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a druhá zmluvná zmluva jedno vyhotovenie.

7. Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o informáciách, ktoré získali v súvislosti s plnením predmetu zmluvy alebo s ktorými sa oboznámili počas plnenia zmluvy s výnimkou nasledujúcich prípadov:
- Ak ide o poskytnutie informácii vyžadovaných od dotknutej zmluvnej strany právnymi predpismi (napr. zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - Ak ide o informáciu, ktorá je verejne dostupná z iného dôvodu ako je porušenie povinnosti mlčanlivosti,
 - Ak je informácia poskytnutá odborným poradcom dotknutej strany (právny, účtovný a daňový poradca), ktorí sú viazaní všeobecnou profesionálnou mlčanlivosťou,
 - Pre účely akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, správneho, trestného alebo iného konania, ktoré je dotknutá strana účastníkom,
 - Ak ide o informáciu poskytnutú so súhlasom druhej zmluvnej strany.
8. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť predovšetkým formou zmieru a vzájomnej dohody. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa budú riadiť právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory o ktorých sa zmluvné strany nedohodnú, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
9. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy je, alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto zmluvy.
10. Oprávnení zástupcovia zmluvných strán po prečítaní zmluvy prehlasujú, že jej textu rozumejú a na dôkaz ich súhlasu s jej obsahom a znením pripájajú svoje podpisy.

Prílohy: výkaz výmer – cenová ponuka zo dňa 13.11.2022

V Zlatých Moravciach, dňa 21.11.2022

.....
Mesto Zlaté Moravce
PaedDr. Dušan Husár

.....
KS builder company s.r.o.
Erik Kováč, konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojmirova, Zlaté Moravce	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ				
Projektant				
Zhotoviteľ	KS builder company s.r.o.			
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
				CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 4 752,93	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 19 460,97	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 3 604,99	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky 0,00
4	Montáž 6 334,03	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 533,86			18	VRN z rozpočtu 2 907,20
7	ZRN (r. 1-6) 34 686,78	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 2 907,20
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka



D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	37 593,98
24	DPH 20,00 % z 37 593,98	7 518,80
25	Cena s DPH (r. 23-24)	45 112,78

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojžírova, Zlaté Moravce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojžírova, Zlaté Moravce	37 593,98	7 518,80	45 112,78	0,00	34 686,78	0,00	2 907,20	0,00
01	Odvedenie dažďových vôd	18 466,18	3 693,24	22 159,42	0,00	16 959,61	0,00	1 506,57	0,00
02	Pristrešok pri jedálni	19 127,80	3 825,56	22 953,36	0,00	17 727,17	0,00	1 400,63	0,00
	Celkom	37593,98	7518,80	45 112,78	0,00	34 686,78	0,00	2 907,20	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojmirova, Zlaté Moravce

Objekt: Odvedenie dažďových vôd

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		Zemné práce				4 945,49	0,000
1	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 (dažďová kanalizácia + drenáž)	m3	69,100	16,10	1 112,51	0,000
2	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	69,100	2,72	187,95	0,000
25	133201201.S	Vsakovacia jama vrátane výkopu a výplne kamenivom fr. 63-125	m3	27,000	83,51	2 254,77	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	69,100	9,19	635,03	0,000
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	69,100	1,61	111,25	0,000
6	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	18,800	8,89	167,13	0,000
7	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,400	29,72	160,49	0,000
8	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	13,900	22,76	316,36	0,000
2		Zakladanie				4 793,06	0,000
9	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom	m3	42,100	65,91	2 774,81	0,000
10	211971122.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	216,000	5,50	1 188,00	0,000
11	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	225,000	3,69	830,25	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				259,92	0,000
12	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,800	92,83	259,92	0,000
8		Rúrové vedenie				3 042,59	0,000
13	20220106	Napojenie dažďovej kanalizácie	ks	5,000	342,77	1 713,85	0,000
15	286140001200.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, dl. 5 m	ks	3,000	179,33	537,99	0,000
24	871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	15,000	22,05	330,75	0,000
16	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	125,000	3,68	460,00	0,000
99		Presun hmôt HSV				1 691,32	0,000
17	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	59,199	28,57	1 691,32	0,000
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				891,73	0,000
18	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	63,000	8,14	512,82	0,000
19	283230002700.S	Nopová HDPE fólia pre spodnú stavbu	m2	72,450	5,23	378,91	0,000
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				609,70	0,000
20	721242116.S	Lapač strešných splavenín DN 125 D + M	ks	5,000	121,94	609,70	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

764 Konštrukcie klampiarske 725,80 0,000

21	764352221.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové	súbor	1,000	350,61	350,61	0,000
22	764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové	súbor	1,000	196,47	196,47	0,000
23	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	súbor	1,000	178,72	178,72	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 1 506,57 0,000

26	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava pracovníkov a materiálov	súbor	1,000	1 506,57	1 506,57	0,000
----	-------------	--	-------	-------	----------	----------	-------

Celkom 18 466,18 0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia prestrešenia chodníkov v areáli ZŠ Mojmirova, Zlaté Moravce

Objekt: Prístrešok pri jedálni

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 481,52 60,659

1 Zemné práce 2 454,07 0,000

1	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	26,083	9,95	259,53	0,000
2	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	26,083	28,80	751,19	0,000
3	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	17,046	4,88	83,18	0,000
4	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných stojatých, -0,29000t	m	16,870	5,57	93,97	0,000
6	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia - pre všetky triedy	m3	3,643	15,43	56,21	0,000
5	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3	m3	12,143	48,95	594,40	0,000
7	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,350	38,80	52,38	0,000
8	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,405	5,92	2,40	0,000
9	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	13,493	1,78	24,02	0,000
10	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,493	4,23	57,08	0,000
11	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	26,986	0,46	12,41	0,000
12	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	13,493	7,39	99,71	0,000
13	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,493	0,73	9,85	0,000
14	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	21,589	15,97	344,78	0,000
15	181006112.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	9,000	0,35	3,15	0,000
16	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,000	1,09	9,81	0,000

2 Zakladanie 126,33 2,968

17	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 0 - 63 mm	m3	0,150	57,45	8,62	0,310
18	275313612.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 20/25	m3	1,200	98,09	117,71	2,658

5 Komunikácie 3 399,03 55,071

19	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	41,580	7,26	301,87	12,432
20	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť.hr. 200 mm	m2	41,580	11,29	469,44	20,197
21	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením. po zhutnení hr. 40 mm	m2	41,580	2,02	83,99	3,328
22	567114311.S	Podklad z podkladového betónu tr. C 12/15 hr. do 70 mm	m2	41,580	15,77	655,72	9,479
23	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	41,580	21,32	886,49	3,846
24	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	44,532	22,49	1 001,52	5,789

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 373,23	2,620
25	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,750	7,48	140,25	1,847
26	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	19,885	3,47	69,00	0,457
27	941955003.S	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	44,895	7,58	340,30	0,277
28	959941141.S	Chemická kotva s kotevným svomikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks	24,000	13,31	319,44	0,020
29	311990001700.S	Svorník d M20-60 mm, dĺ. 260 mm pre chemickú kotvu, pozinkovaný, vrát. matice a podlož.	ks	24,000	3,43	82,32	0,017
30	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	15,822	9,99	158,06	0,000
31	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	15,822	1,48	23,42	0,000
32	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny - 5 km	t	79,110	1,57	124,20	0,000
33	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	15,822	19,09	302,04	0,000
34	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,822	51,46	814,20	0,000
99		Presun hmôt HSV				1 128,86	0,000
35	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc príp. kovovou výšky do 10 m	t	60,659	18,61	1 128,86	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				7 711,79	0,002
762		Konštrukcie tesárske				2 385,19	0,001
67	762332110.S	Dodávka a Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva (odhadované množstvo) D + M vrátane spojovacieho materiálu a pridružného materiálu	m3	2,500	774,72	1 936,80	0,001
68	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	súbor	1,000	448,39	448,39	0,000
764		Konštrukcie klampiarske				4 314,55	0,001
36	764173401	Zvodový systém KJG D + M	súbor	1,000	1 459,81	1 459,81	0,001
37	764173431	Škrydloplech (napr. Blachotrapez) D + M	súbor	1,000	2 568,52	2 568,52	0,000
46	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	súbor	1,000	286,22	286,22	0,000
783		Nátery				1 012,05	0,000
66	783711301.S	Nátery tesárskych konštrukcií olejové	súbor	1,000	1 012,05	1 012,05	0,000
M		Práce a dodávky M				533,86	0,000
21-M		Elektromontáže				533,86	0,000
63	210222001.S99	Bleskozvod a uzemnenie	súbor	1,000	533,86	533,86	0,000
VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 400,63	0,000
64	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie, statický posudok	súbor	1,000	922,06	922,06	0,000
65	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava pracovníkov a materiálov	súbor	1,000	478,57	478,57	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

19 127,80

60,661